令和 4年（2022年）4月吉日

兵海研会員の皆様

在外教育施設派遣希望者の皆様

兵庫県海外子女教育・国際理解教育研究会

 会長 松本 肇仁

兵海研総会・「第１回多文化共生・国際教育セミナー」のご案内

平素は、兵庫県海外子女教育・国際理解教育研究会（兵海研）にご支援とご協力を賜り

感謝申し上げます。

さて、標記の「第１回多文化共生・国際教育セミナー～在外教育施設派遣希望者研修会

～」を下記のとおり実施いたします。社会のグローバル化が進む中、教育の分野でも多文

化共生教育や国際理解教育の推進は喫緊の課題となっております。本研修会では、海外子

女教育や在外教育施設の現状と課題、日本語指導のあり方、帰国児童生徒・外国人児童生

徒への支援について交流し、多文化共生教育や国際理解教育の充実・発展を図りたいと存

じます。

つきましては、公務ご多用の中とは存じますが、本研修会にお越しいただき、ご指導賜りますよ

うご案内申し上げます。

記

１ 日 時   令和４年５月７日（土） １０：００～１２：００ （９：４５受付）

２ 場 所   兵庫県民会館 902号室

（神戸市中央区下山手通 4-16-3  078-321-2131）

３ 内 容   第１部 兵海研総会

第２部 海外子女教育の概論と派遣希望者説明会

        第３部 帰国報告

４ 主 催   兵庫県海外子女教育・国際理解教育研究会

５ 後 援   兵庫県教育委員会 神戸市教育委員会

６ 連絡先   兵海研事務局  塚本 与久

 （西宮市立上ケ原小学校 TEL:0798-51-7555 FAX:0798-51-4751）

Email:hyo1982kai@gmail.com

予定の変更点は、ホームページにてお知らせします。

http://hyokai.sakura.ne.jp/

※ コロナウイルス感染症の状況により、ZOOMによるオンラインセミナーに変更になる可能性

があります。連絡が確実に伝えられますよう、参加していただける方は、必ず事前にメール

でお知らせください。

http://hyokai.sakura.ne.jp/